
RURAL HIPOTECARIO VIII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 85.790,75 43.892.839,28  43.807.048,53 1.449  34,14  31,17  30,68 81  3,65  31,64 34,27 1.446  27,183 27,236Andalucía / Andalucia

 364.670,67 9.597.977,28  9.233.306,61 261  6,15  6,82  4,55 12  15,53  6,67 6,16 260  25,760 26,723Aragón / Aragon

 0,00 46.543,45  46.543,45 2  0,05  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,05 2  17,811 17,811Asturias / Asturias

 135.859,72 10.324.997,41  10.189.137,69 291  6,86  7,33  10,23 27  5,79  7,36 6,82 288  28,355 28,674Canarias / Canary Islands

 35.713,14 2.745.716,03  2.710.002,89 75  1,77  1,95  1,14 3  1,52  1,96 1,75 74  28,724 29,418Cantabria / Cantabria

 142.726,34 13.202.394,66  13.059.668,32 461  10,86  9,38  8,33 22  6,08  9,43 10,88 459  26,384 26,775Castilla y León / Castilla-Leon

 83.113,84 7.752.668,19  7.669.554,35 319  7,52  5,51  7,58 20  3,54  5,54 7,54 318  24,194 24,423Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.918,15 1.893.636,19  1.887.718,04 29  0,68  1,34  2,65 7  0,25  1,36 0,69 29  32,175 32,227Cataluña / Catalonia

 1.214.739,33 28.068.240,92  26.853.501,59 729  17,18  19,93  18,56 49  51,74  19,39 17,04 719  29,285 30,878Comunidad Valenciana / Valencia

 23.842,56 2.798.767,59  2.774.925,03 167  3,93  1,99  2,65 7  1,02  2,00 3,91 165  25,956 25,923Extremadura / Extremadura

 0,00 92.533,08  92.533,08 4  0,09  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,09 4  29,418 29,418Galicia / Galicia

 13.675,25 8.992.066,30  8.978.391,05 130  3,06  6,39  7,95 21  0,58  6,48 3,08 130  36,081 36,109Islas Baleares / Balearic Islands

 68.078,66 5.631.944,22  5.563.865,56 185  4,36  4,00  2,65 7  2,90  4,02 4,36 184  23,975 24,202La Rioja / La Rioja

 0,00 1.257.535,73  1.257.535,73 21  0,49  0,89  0,00 0  0,00  0,91 0,50 21  27,115 27,115Madrid / Madrid

 172.859,62 2.096.175,46  1.923.315,84 61  1,44  1,49  2,65 7  7,36  1,39 1,45 61  27,353 32,310Murcia / Murcia

 799,14 1.614.355,97  1.613.556,83 44  1,04  1,15  0,38 1  0,03  1,17 1,04 44  24,618 24,627Navarra / Navarra

 0,00 814.497,20  814.497,20 16  0,38  0,58  0,00 0  0,00  0,59 0,38 16  32,031 32,031País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 140.822.888,96 4.244

 247.010,95
 0,01

 33.181,64

 2.347.787,17 264

 8.893,13
 0,02

 159.324,86

 138.475.101,79 4.220

 32.814,01
 0,01

 190.307,89

 27,861 28,434
 20,715 21,063
 0,000 0,000

 55,821 70,308

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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